



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 06/05/2022 20:18:51 - IP com nº: 10.0.0.107
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1477





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO: 004/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 004/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 007/2022, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 18 de janeiro de 2022 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 0402001/2022, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 004/2022, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em equipamentos de refrigeração e ventilação para atender a demanda das secretarias municipais deste Município de Bom Lugar/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO					
CNPJ: 08.156.539/0001-46					
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO FROES, Nº 17, QUADRA W, BAIRRO: IPASE – SÃO LUÍS.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROBERT ROCHA DE CARVALHO					
CPF: 645.697.803-34					
Adjudicado em 06 de maio de 2022.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Carga de gás em bebedouro de 4 torneiras R134	Und	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
2	Carga de gás em freezer 500L R134	Und	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
3	Carga de gás em geladeira R134	Und	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
4	Serviço de troca de Lanternagem do fundo externo do freezer. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
5	Limpeza de ar condicionado tipo Split capacidade 9.000 Btus	Und	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
6	Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 12.000 Btus	Und	260	R\$ 29,00	R\$ 7.540,00
7	Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 18.000 Btus	Und	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

8	Limpeza em ar condicionado tipo Split capacidade 22.000 Btus	Und	60	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
9	Reposição de refil em bebedouro. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
10	Serviço da reposição da hélice do condensador do ar condicionado tipo Split. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
11	Serviço de concerto de ventilador de parede 60 cm com troca de bobina. (com fornecimento da peça)	Und	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
12	Serviço de conserto de ventilador de parede 60 cm com troca de capacitor. (com fornecimento da peça)	Und	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
13	Serviço de lanternagem em bebedouro de 2, 3 e 4 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
14	Serviço de lanternagem em geladeiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
15	Serviço de pintura em freezer.	Und	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
16	Serviço de recuperação de rodapé de bebedouro (solda e pintura)	Und	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
17	Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
18	Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

19	Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
20	Troca de sensor de temperatura e degelo de ar condicionado tipo split 22.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
21	Serviço de reposição da Placa de comando da evaporadora de 9.000 a 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
22	Serviço de reposição da placa eletrônica de 9.000 a 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 229,00	R\$ 9.160,00
23	Serviço de reposição da turbina da evaporadora de 9.000 a 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00
24	Serviço de reposição de capacitor para ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	70	R\$ 59,00	R\$ 4.130,00
25	Serviço de reposição de capacitor para ar condicionado tipo Split de 18.000 a 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	70	R\$ 59,00	R\$ 4.130,00
26	Serviço de reposição de motor ventilador para Split de 9.000 a 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 239,00	R\$ 9.560,00
27	Serviço de reposição de motor ventilador para Split de 18.000 a 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

28	Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 379,00	R\$ 18.950,00
29	Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 598,00	R\$ 29.900,00
30	Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 698,00	R\$ 20.940,00
31	Serviço de reposição do compressor de ar condicionado tipo Split 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00
32	Serviço de reposição do condensador de ar Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
33	Serviço de reposição do condensador de ar Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 497,00	R\$ 19.880,00
34	Serviço de reposição do condensador de ar Split 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 587,00	R\$ 17.610,00
35	Serviço de reposição do condensador de ar Split 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	25	R\$ 619,00	R\$ 15.475,00
36	Serviço de reposição do protetor térmico 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 222,85	R\$ 13.371,00
37	Serviço de reposição do protetor térmico 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 240,98	R\$ 14.458,80





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

38	Serviço de reposição do protetor térmico 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
39	Serviço de reposição do protetor térmico 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
40	Serviço de reposição do reler motor de 1/5 de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
41	Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00
42	Serviço de reposição do sensor da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00
43	Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 271,00	R\$ 8.130,00
44	Serviço de reposição do sensor de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
45	Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar condicionado tipo Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
46	Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar condicionado tipo Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

47	Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 224,00	R\$ 6.720,00
48	Serviço de reposição do motor do ventilador do condensador de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00
49	Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar condicionado tipo Split 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
50	Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar condicionado tipo Split 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00
51	Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
52	Serviço de reposição do motor do ventilador do evaporador de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 274,00	R\$ 8.220,00
53	Serviço de tubulação em freezer H 300. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
54	Serviço de tubulação em freezer H 400 e H 500. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
55	Serviço em solda em bebedouro 3 torneiras	Und	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

56	Troca da resistência de freezer. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
57	Troca de boia para bebedouro. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 51,52	R\$ 3.091,20
58	Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 9.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	80	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00
59	Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 12.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	80	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
60	Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 18.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
61	Troca de capacitor de ventilador da evaporadora de ar condicionado tipo Split de 24.000 btus. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
62	Troca de condensador de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
63	Troca de cuba do bebedouro 4 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 201,00	R\$ 8.040,00
64	Troca de mangueira de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
65	Troca de micro motor do ventilador do bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
66	Troca de motor 1/4 220 volts de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 498,00	R\$ 14.940,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

67	Troca de Capacitor para freezer 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
68	Troca de motor 1/5 220 volts de freezer 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 702,55	R\$ 14.051,00
69	Troca de Capilar para bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
70	Troca de protetor térmico de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
71	Troca de capilar para geladeira de 1 porta. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
72	Troca de chicote para geladeira de 1 porta. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
73	Troca de compressor Ar condicionado 3hp 220 volts. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
74	Troca de reler de freezer 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
75	Troca de Motor 1/2 hp 220 volts para freezer. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 394,00	R\$ 7.880,00
76	Troca de reservatório de água de bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
77	Troca de motor 1/4 220 volts para bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 559,00	R\$ 16.770,00
78	Troca de motor 1/5 220 volts para bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 559,00	R\$ 16.770,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

79	Troca de motor 1/6 220 volts para bebedouro 2 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
80	Troca do condensador de freezer 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
81	Troca do motor ventilador de freezer 400L. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
82	Troca de compressor para Freezer 1/3 220 watts para freezer 300 L. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 374,00	R\$ 11.220,00
83	Troca de bucha para porta de freezer de 400 a 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
84	Troca de bucha para porta de geladeira 1 porta. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
85	Troca de condensador para bebedouro de 1/5 a 1/3. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
86	Troca de filtro com sílica para bebedouro 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
87	Troca de filtro com sílica para geladeira de 280 L. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
88	Troca de filtro para bebedouro ET 200. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
89	Troca de filtro para bebedouro ET 300. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
90	Troca de Hélice para ar condicionado de 9.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

91	Troca de hélice para ar condicionado de 12.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
92	Troca hélice para ar condicionado de 18.000BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
93	Troca de hélice para ar condicionado de 24.000BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	20	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
94	Troca de refil ET 200 para bebedouro. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
95	Troca de refil ET 300 para bebedouro. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
96	Troca de Termostato para bebedouro de 2 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 141,72	R\$ 5.668,80
97	Troca termostato para bebedouro de 3 torneiras. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 138,00	R\$ 5.520,00
98	Troca de termostato para freezer 550 L. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
99	Troca de termostato para freezer 400 L. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
100	Troca de termostato para geladeira 280 L. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
101	Troca de torneira jato e de copo para bebedouros. (com fornecimento da peça)	Und	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
102	Troca torneira para bebedouro de mesa. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
103	Serviço de conserto em fogão industrial	Und	44	R\$ 144,00	R\$ 6.336,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

104	Troca de bicos de fogão industrial. (com fornecimento da peça)	Und	44	R\$ 105,00	R\$ 4.620,00
105	Serviço de troca da placa display da evaporadora de 9.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
106	Serviço de troca da placa display da evaporadora de 12.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
107	Serviço de troca da placa display da evaporadora de 18.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 197,00	R\$ 7.880,00
108	Serviço de troca da placa display da evaporadora de 24.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	40	R\$ 277,00	R\$ 11.080,00
109	Serviço de troca da placa display da evaporadora de 30.000 BTUS. (com fornecimento da peça)	Und	30	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00
VALOR TOTAL:				R\$	746.471,80

Valor total global: **R\$ 746.471,80** (setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 06 de maio de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)



Ana Jaine Almeida de Moura

Gabinete do Prefeito



Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Finanças



Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento



Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes e Trânsito



José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento



Fabiane Beatriz de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social



Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer



Milena Sobreira

Secretaria Municipal de Comunicação



Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal da Mulher



Maria Ademir da Costa

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



Ana Cristina Mota Bezerra

Secretária Municipal de Juventude



Jerônimo Silva de Sousa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano X - Edição Nº 079 de 6 de Maio de 2022



Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração



Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

